15ª Regional

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Avenida Gabriel de Lara, nº 977, bairro João Gualberto, Paranaguá/PR, CEP 83203-742

PORTARIA 010/2023/15ªRegional/DPPR
Dispõe sobre as áreas de atuação dos
profissionais das equipes técnicas.

O DEFENSOR PÚBLICO COORDENADOR DA 15ª REGIONAL, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO a Resolução DPG nº 176, de 29 de julho de 2023, que regulamenta

a distribuição de solicitações de estudo, intervenção, e outras diligências a

profissionais das equipes técnicas, oriundas de sedes que não tem estes profissionais

lotados no local;

CONSIDERANDO que o art. 1º da Resolução DPG nº 176, de 29 de julho de 2023,

determina que as coordenações de sede que contem com analistas de Psicologia e

Serviço Social devem estabelecer em portaria as áreas de atuação de cada

profissional,

RESOLVE

Art. 1º. As analistas de Serviço Social possuem as seguintes atribuições:

I – ADOLFO JUIR JUNIOR – realização de triagem socioeconômica, além de suporte

às atividades administrativas da sede da 15ª Região;

II – CLAUDIA REGINA MARIN – realização da triagem socioeconômica, além da

disponibilidade para atuação em todas áreas de atendimento das comarcas da 15ª

Região;

2
2

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Vinicius de Godeiro Marques em 18/08/2023 10:04. Inserido ao protocolo 20.916.378-0 por: Vinícius de Godeiro Marques
em: 18/08/2023 10:18. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ccbb6c40d39224fecc7924a43da7639f.

                        15ª Regional

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Avenida Gabriel de Lara, nº 977, bairro João Gualberto, Paranaguá/PR, CEP 83203-742

III -  NATALIA LUERSEN MOREIRA – realização de triagem socioeconômica, além

da disponibilidade para atuação em todas áreas de atendimento das comarcas de

Paranaguá, Morretes e Antonina.

Art. 2 º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Paranaguá, 18 de agosto de 2023.

VINÍCIUS DE GODEIRO MARQUES
Defensor Público

Coordenador da 15ª Regional

3
2

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Vinicius de Godeiro Marques em 18/08/2023 10:04. Inserido ao protocolo 20.916.378-0 por: Vinícius de Godeiro Marques
em: 18/08/2023 10:18. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ccbb6c40d39224fecc7924a43da7639f.

3a
2

Documento: PORTARIA10funcionamentodaequipetecnica.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Vinicius de Godeiro Marques em 18/08/2023 10:04.

Inserido ao protocolo 20.916.378-0 por: Vinícius de Godeiro Marques em: 18/08/2023 10:18.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
ccbb6c40d39224fecc7924a43da7639f.